Né pérputhje me kérkesat nga neni 33 i Ligjit Nr.06/L-016 pér Shogérité né Kosové, Themeluesit e Shogérisé me
pérgjegjési té kufizuar mé dt. 28. Mars 2022 nxjerrin :

AKTIN E THEMELIMIT

TE SHOQERISE TREGTARE * MBROJTIA E AMBIENTIT ” SH.P.K. Ferizaj, Rr." 12 Qershori “ Nr.104.
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR (SH.P.K.)

Neni 1

Themeluesit pas nénshkrimittékésajMarreveshje do té themelojné Shoqériné e cila ka statusin juridik té
Shogérisé me pérgjegjésité kufizuar e né pajtim me Ligjin pérShoqérité Tregtare.

Neni 2
EMERTIMI | SHOQERISE
2.1. Firma do téafaroj me emértimin :

SHOQERIA TREGTARE “ MBROJITJA E AMBIENTIT ”“SH.P.K. Ferizaj Rr. " 12 Qershori ”
Nr.104. Shogéri me pérgjegjési té kufizuar.
2.2. Emértimii shkurtuar : * MBROJTJA E AMBIENTIT “ SH.P.K.

2.3. Shoqerla mundet té themeloj dhe afaroj edhe njisi té veta jashta vendit né pérputhje me
Statutin' @ vet dhe ligjeve né fuqi té shtetit qé do té themeloj njisiné e vet me té gjitha
aktivitetet gé ka shogéria .

Neni 3
LLOJI | SHOQERISE DHE ADRESA
Shogeria ka statusin juridik : Shogéri me pérgjegjésité kufizuar
Adresa e selisé éshté né Ferizaj, Rr." 12 Qershori ” nr.104.
Person i Autorizuar eshte: Artan Tahiri me banim né Ferizaj, Rr. “ 12 Qershori ” nr.104.

Adresa né Shqipéri : Kavajé-Golem,zona kadastrale nr:1791, nr i pasurise 64/24+1-9
né pronési té Qendrim Fadil Alija,apartament 117,8 m2

Neni 4

PERIUDHA E KOHEZGJATJES



Neni 4

PERIUDHA E KOHEZGJATIES

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogerise si sh.p.k. do té jeté né afat té pacaktuar.
Neni5

QELLIMI | THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qéllimi i themelimit téShoqgérisééshté qéllim i ligjshém afarist, si dhe pérfitimi personal dhe ndihma
vendit ku jetojne me kontribute dhe taksa té€ ndryshme.

Neni 6
AKSIONARET E SHOQERISE

7.1. Aksionarét e shogérisé mund téjené persona fizik ose juridik,gékanévéné ose do tékenénézotérim
aksione téshoqérisé ,me té gjitha ményrat e parashikuara me ligj.

7.2. Prondsia mbi aksionet e shoqérisé,pérmban aderimin me té drejta té plota né statusin e
shoqérisénépérmespérfagésimitné Kuvendin e aksionaréve.

7.3. Vlera e kapitalit té pérgjithshém: 500 €
Neni 7
TE DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONAREVE

8.1. Cdo aksionar ,ka tédrejtén e pjesémarrjesné fitimet e shpérndashmetéshoqérisé dhe pérfiton
proporcionalisht me shumén e aksioneve qézotéron .

8.2. Cdo voneséné derdhjen e shumave té duhura nga shumat e pashlyera té aksioneve sjell pagimin e
interesave,mepérqindjet ligjore dhe kjo pavarésisht nga veprimet personale géshogéria mund té ushtroj
ndaj aksionarit qé nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit t& detyruar té parashikuara nga
legjislacioni né fuqi.

Neni 8

DREJTORI DHE TE AUTORIZUARIT



(v

9.1.Drejtori i Shogerise eshté: BAJRAM TAHIRI, nga Ferizaj me vendbanim né Ferizaj, Rr. ™ 12
Qershori “ nr.104. i cilido té ushtroi funkcionet e tij.

9.2. Drejtori mund té shkarkohet pér shkaqge té cenimit té ligjit nga Kuvendi i aksioneréve.Si shkage té
cenimit te ligjit konsiderohen veqanérisht njé faj i réndé i Drejtorit ,pa aftésia e tij né kryerjen korekte té
funkcioneve ose kur Kuvendi humb besimin tek ai.

9.3. Pérfagésuesi i Autorizuar éshté : ARTAN TAHIRI, nga Ferizaj me vendbanim né Ferizaj, Rr “ 12
Qershori “ nr.104

Neni 9
KOMPETENCAT

Drejtori ka kompetenca té pércaktuara me Statut pér té vepruar né ¢do rrethané né emér té shoqérisg,
kompetenca qé i ushtron brenda aktivitetit té shoqérisé.

Neni 10
THEMELUESIT

Themelues té ™ MBROJTJA E AMBIENTIT ” SH.P.K. Ferizaj, Rr.™ 12 Qershori ” Nr.104. - Shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar jané.

1.: BAIRAM TAHIRI, nga Ferizaj me vendbanim né Ferizaj, Rr. " 12 Qershori ” nr. 104.
Neni 11
PROCEDURAT ME TE CILAT NDRYSHOHEN RREGULLORET

Pérveg Statutit, shogéria do té nxjerr edhe akte tjera normative té cilat do té ndihmojné punén e
shoqérisé.

Ményra e ndryshimit té rregulloreve do té jeté e ngjashme me atété nxjerrjes sé rregulloreve.

Mé dt. 28 Mars .2022. Themeluesit : N "
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